
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 6/2025 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Στυλίδας, 

Αρ. Απόφασης: 31/2025 
 

ΘΕΜΑ: Λήψη Απόφασης - Γνωμοδότηση για την κοπή δέντρων εντός κοινοχρήστων χώρων 

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 26η  του μήνα Μαρτίου  του έτους 2025  και 

ώρα 6:30 μ.μ. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο ύστερα από την αριθ. 3622 – 

21/03/2025 έγγραφη πρόσκληση του κ. Προέδρου που επιδόθηκε σε κάθε ένα σύμβουλο σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και τις αριθ. 375/39167/02-06-

2022 και  1237/94548/06-11-2023 εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών.  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 24 μελών ήταν 

παρόντα τα 20 μέλη του ήτοι: 
 

             Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ                      Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΚΑΤΣΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ               1) ΔΟΣΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

  2) ΓΙΑΝΝΕΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ               2) ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

   3) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ             3) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 

   4) ΜΠΕΡΤΣΙΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ            4) ΛΑΜΠΡΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

   5) ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

   6) ΠΑΛΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

   7) ΤΡΙΓΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   8) ΛΕΠΙΔΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

   9) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

      10) ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

      11) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

      12) ΒΗΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

      13) ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

      14) ΔΡΟΣΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

      15) ΣΚΑΡΜΟΥΤΣΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

      16) ΚΑΠΟΥΛΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

      17) ΚΑΝΑΠΙΤΣΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  

      18) ΜΑΝΤΕΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

      19) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  

ΑΔΑ: ΡΒ25Ω1Ζ-5ΚΛ



      20) ΓΙΑΛΙΚΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΠΡΟΕΔΡΟΙ – ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

ΚΟΥΤΡΑΓΓΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΜΠΑΡΟΥΤΗ – ΚΑΤΣΑΡΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Δ.Κ. ΠΕΛΑΣΓΙΑΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Δ.Κ. ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 
 

Ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης την 6:30 μ.μ. ώρα για συζήτηση και λήψη 

απόφασης στο παρακάτω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 

Ο Δήμαρχος Αποστόλου Ιωάννης προσκλήθηκε και παρίσταται στην συνεδρίαση. 

Στη συνεδρίαση αυτή παραβρέθηκε η Γενική Γραμματέας του Δήμου, κα Ευμορφία Χαντζηπασχάλη 

καθώς  και η κα Σπυριδούλα Τριανταφύλλου, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών. 

Ο κ. Πρόεδρος αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει απαρτία, ανακοίνωσε το 2Ο  θέμα της συνεδρίασης, εισήγηση 

του οποίου είχε αποσταλεί με email σε όλα τα μέλη και είχε ως εξής: 

 

     Λαμβάνοντας υπόψη: 
 Το άρθρο 65 του Ν. 3852/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης) 
 Το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 46794/04-12-2015 έγγραφο του Γ’ Τμήματος της Δ/νσης Αρχιτεκτονικής, 

Οικοδομικών κανονισμών & Αδειοδοτήσεων της Γενικής Δ/νσης Πολεοδομίας της Γενικής Γραμματείας 
Χωρικού Σχεδιασμού & Αστικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

 Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 55174/04-10-2013 Απόφαση του Β’ Τμήματος της Δ/νσης Ο.Κ.Κ. της Γενικής 
Δ/νσης Πολεοδομίας της Γενικής Γραμματείας Χωροταξίας & Αστικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Κλιματικής Αλλαγής 

 Το υπ’ αριθμ. :  3 / 2024 έγγραφο της  Κοινότητας Βαθυκοίλου   (επισυνάπτεται) 
 Την υπ’ αριθμ.: 201/2024 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής (επισυνάπτεται) 
 Την υπ’ αριθμ. :  1 / 2025 απόφαση του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Στυλίδας   

(επισυνάπτεται) 
 Την υπ’ αριθμ.: 44/2025 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής (επισυνάπτεται). 
 Την υπ’ αριθμ. :  2 / 2025 απόφαση του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Αγίας Μαρίνας   

(επισυνάπτεται) 
 Την υπ’ αριθμ.: 44/2025 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής (επισυνάπτεται). 

 
 

Α) Παρακαλούμε να γνωμοδοτήσετε σχετικά με την κοπή δένδρου στην Κοινότητα ΒΑΘΥΚΟΙΛΟΥ : 
Μετά από επιτόπια αυτοψία που διενήργησε αρμόδιος υπάλληλος του τμήματος Περιβάλλοντος & 

Τ.Ο.Α. του Δήμου μας, διαπιστώθηκε ότι, στην κεντρική πλατεία της Κοινότητας Βαθυκοίλου υπάρχει 

πεύκο το οποίο έχει παρουσιάσει σημαντική κλίση, προς την πλευρά του  κεντρικού δρόμου της 

Κοινότητας.  Χαρακτηρίζεται ως επικίνδυνο για την ασφάλεια των διερχόμενων δημοτών και 

οχημάτων σε περίπτωση πτώσης.  

Σας επισυνάπτομε  το σχετικό έγγραφο του προέδρου της Κοινότητας και φωτογραφικό υλικό.  

Κατόπιν των ανωτέρω : 
προτείνεται                                                                                                                                                                                          

η κοπή του παραπάνω  δένδρου (πεύκου). 
Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο, να αποφασίσει σχετικά. 
(Συν.: φ 2 ) 
 

ΑΔΑ: ΡΒ25Ω1Ζ-5ΚΛ



 
Β) Παρακαλούμε να γνωμοδοτήσετε σχετικά με την κοπή δένδρων στην Δ.Κ. Στυλίδας : 

Μετά από επιτόπια αυτοψία που διενήργησε αρμόδιος υπάλληλος του τμήματος Περιβάλλοντος & 

Τ.Ο.Α. του Δήμου μας, στον περιφερειακό δρόμο της Δ.Κ. Στυλίδας διαπιστώθηκε ότι, στο υπάρχων 

αλσύλλιο υπάρχουν τρία (3) πεύκα τα οποία παρουσιάζουν μεγάλη κλίση και  είναι επικίνδυνα για 

πτώση και πρόκληση ατυχήματος. 

Ως εκ τούτου κρίνεται απαραίτητη η κοπή και η απομάκρυνση των προϊόντων κοπής από τον εν λόγω 

χώρο. 

Σας επισυνάπτομε  τη σχετική απόφαση 1/2025  της Δ.Κ. Στυλίδας  και φωτογραφικό υλικό.  

 (Συν.: φ 4 ) 
Κατόπιν των ανωτέρω : 

προτείνεται                                                                                                                                                                                          
η κοπή των παραπάνω  δένδρων (τριών πεύκων). 

Καλείται , το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 
Γ) Παρακαλούμε να γνωμοδοτήσετε σχετικά με την κοπή δένδρων στην Δ.Κ. Αγίας Μαρίνας : 

Μετά από επιτόπια αυτοψία που διενήργησε αρμόδιος υπάλληλος του τμήματος Περιβάλλοντος & 

Τ.Ο.Α. του Δήμου μας στην  Δ.Κ. Αγίας Μαρίνας  διαπιστώθηκε ότι, στην οδό Πανουργιά 78 υπάρχει 

εντός κοινοχρήστου χώρου και πλησίον μαντρότοιχου γειτονικής οικίας , μία (1) μουριά. Το ριζικό 

σύστημα της μουριάς έχει δημιουργήσει ρωγμές στον υπάρχων μαντρότοιχο και ως εκ τούτου 

κρίνεται απαραίτητη η κοπή και η απομάκρυνση των προϊόντων κοπής από τον εν λόγω χώρο.  

Επίσης στην παραλία, έξη (6) λεύκες έχουν ξεραθεί και κρίνεται απαραίτητη η κοπή των και η 

απομάκρυνση των προϊόντων κοπής, από τον εν λόγω χώρο. 

Σας επισυνάπτομε τη σχετική απόφαση 2/2025  της Δ.Κ. Αγίας Μαρίνας   και φωτογραφικό υλικό.  

(Συν.: φ 6 ) 
Κατόπιν των ανωτέρω : 

προτείνεται                                                                                                                                                                                          
η κοπή των παραπάνω  δένδρων. 

Καλείται , το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 
 

Το Δημοτικό συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την αναφερόμενη εισήγηση και μετά από διαλογική 

συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Tην κοπή δέντρων εντός κοινοχρήστων χώρων ως αυτά αναφέρονται κατά είδος και τοποθεσία στο 

εισηγητικό της παρούσας απόφασης. 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                       Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

(Ακολουθούν υπογραφές) 

Πιστό Απόσπασμα 

Στυλίδα 26 Μαρτίου 2025 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΚΑΤΣΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΡΒ25Ω1Ζ-5ΚΛ


		2025-03-27T13:22:34+0200
	Athens




